关于开展“首届安全科学用药、减量施药示范企业评选表彰活动”的通知
     农药是一种特殊的商品，在保障农业丰产增收过程中发挥着不可替代的作用，但目前也存在过量施药，滥用农药等问题，增加了农业投入成本，给环境带来了污染，也影响了农产品的安全。为此，2014年中国农药工业协会成立安全科学使用农药委员会以来，委员会与各成员单位一起从安全科学用药培训、减量施药方案、产品与现代植保机械结合及产品生产销售等方面，做了大量的工作并取得了喜人的成绩。
    为了更好地推进安全科学使用农药培训工作，贯彻落实农业部提出的《到2020年农药使用量零增长行动方案》，更好地发现、树立、宣传具有社会责任感的安全科学用药培训示范企业，经研究，中国农药工业协会决定在全国的农药、肥料、农药器械等企业中组织开展安全科学用药、减量施药示范企业及其相关产品、药械等评选表彰活动。
一、指导思想
以安全科学用药和农药使用零增长行动为指导，通过宣传、指导种植户安全科学使用农药、作物全程健康管理方案、生产高效低毒环保型农药、使用高效正规减量施药设备等方式，加大安全科学使用农药技术的普及，提高企业社会责任关怀意识，向种植户提供新产品和使用新技术，为农业增产、粮食安全作出努力，倡导农药行业自律，承担社会责任，推动经济效益、社会效益、生态效益协同发展。
二、评选范围
农药、肥料生产经营企业、农药器械企业等。
三、申报资料要求
1、企业在收到通知后提交申报材料（见附件）；
2、填写内容必须属实无误，否则取消评选资格；
3、申报材料可采用E-mail、邮寄或传真的方式提交组委会（须加盖企业公章）。
4、申报内容表格在中国农药工业网（www.ccpia.com.cn）上下载，也可以与组委会联系获取；
5、填写完成申请表格后，
邮箱：13671251199@163.com"
请于2015年10月20日前（以发送日期为准）传真、快递或邮件到中国农药工业协会。
邮箱：13671251199@163.com

地址：北京市朝阳区安慧里四区16号楼1315室
电话：010-84885067    传真：010-84885255
四、评选方式、方法
1、10月20日前按照推荐及申报材料先后顺序，经初审后在中国农药工业网、中国农药工业协会微信平台上公布候选企业及相关信息；
2、中国农药工业协会微信平台投票（占40%分数）；
3、专家团队审核评选（占50%分数）；
4、材料申报得分（占10%分数）；
5、按照总分得分多少分别排序选出“安全科学用药培训典范企业”、“优秀作物健康高产方案奖”、“安全科学用药推广单品贡献奖”、“安全减量喷药神器”器械等并进行表彰。
五、评选结果公布
    评选结果于2015年11月21日下午在合肥“第31届中国植保双交会”期间举办的“第二届农药零增长与农药安全科学使用论坛”上公布并举办颁奖活动。
    评选结果将在《中国农药》杂志、中国农药工业协会微信平台、中国农药工业网等媒体公布，并进行全程表彰报道。
6、 会务组
付伟 13671251199      电话： 010-84885067
QQ：1795775441        邮箱：13671251199@163.com
    王莎莎13910746031     电话 ：010-84885233
    QQ：2033232301        邮箱：2033232301@qq.com
段又生：13691545916
安全科学使用农药QQ群：341070559
附件：
2015年度安全科学用药培训典范企业申请表
	企业名称

	地    址

	负责人

	固定电话/手机号码

	材料申报人

	固定电话/手机号码

	邮箱

	QQ号码

	申报企业请关注本条款
	1、2015年度在市场销售过程中对种植户、经销商等进行安全科学用药培训场次10场以上；
2、2015年度培训种植户或经销商人数在1000人次以上；
3、在培训过程中，印刷安全科学用药宣传资料等；
4、中国农药工业协会安全科学用药委员会成员单位有优先参与权；

	2015年安全科学用药培训会培训了多少场？培训了多少人次？（另附照片1或3张）

	2015年安全科学用药培训资金投入情况

	其他自荐补充

2015年度优秀作物健康高产方案申请表
	企业名称

	地    址

	企业负责人

	固定电话/手机号码

	材料申报人

	固定电话/手机号码

	邮箱

	QQ号码

	申报作物是什么？2015年服务了多少亩，针对那些地区？

	具体解决方案是什么？

	未来发展方向如何？

	其他

2015年度安全科学用药推广单品贡献奖
（杀虫剂、杀菌剂、除草剂、植物调节剂、肥料等）
	企业名称

	地    址

	企业负责人

	固定电话/手机号码

	材料申报人

	固定电话/手机号码

	邮箱

	QQ号码

	申请产品
	通用名

	其他名称

	有效成分

	剂型

	产品特点

	登记作物

	销售年限

	累计推广面积（亩）

	曾获奖项及获奖因素（简述）
	（可附表）

	在安全科学用药中发挥的重要作用有哪些？

	产品未来的市场价值？

	其他

2015年度“安全减量喷药神器”称号申请表
	企业名称

	地    址

	企业负责人

	固定电话/手机号码

	材料申报人

	固定电话/手机号码

	邮箱

	QQ号码

	施药器械
	名称

	特点

	2015年生产量（台）

	零售价格/台（元）

	主要技术指标有哪些？服务模式？（100字以内）

	在减量施药方面的贡献有哪些？（100字以内）

	其他

1